CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 89 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para

implantação de um Espaço Pet no Bairro Jardim Morada do Sol

na região da Praça do Guri - Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar estudo para

implantação de um Espaço Pet no Bairro Jardim Morada do Sol na região da Praça do Guri

— Parque Ecológico. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Com o crescimento e desenvolvimento da cidade, e modernização de nosso principais

pontos de lazer, visto que tem cometido o aumento de animais domésticos nas residências, e

com o sucesso que vem sendo os pontos onde existe os espaço reservados para os tutores dos

seus pets levarem seus animaizinhos, se faz necessário um Espaço Pet na região do bairro

Jardim Morada do Sol, a Praça do Guri é uma área muito frequentada pelos munícipes e

moradores da região, sendo um dos principais pontos de lazer do bairro, com o Espaço Pet no

local traria mais conforto e qualidade para os pets e mais uma área de lazer para a população

de lndaiatuba.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevãncia da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2022.

Wilson José doS Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1997/2022
21/06/2022 - 10:00
IND 1224/2022

	Page 1